

27 października 2017



## **Marszałek na lekcji o samorządzie w Busku-Zdroju**

Uczniowie kilku szkół ponadgimnazjalnych i ośrodków szkolno-wychowawczych z powiatu

buskiego wzięli udział w „Lekcji o samorządzie”, która odbyła się w Starostwie Powiatowym w Busku-Zdroju. Z młodzieżą spotkał się marszałek województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas, starosta Jerzy Kolarz i wicestarosta Stanisław Klimczak.

Spotkanie prowadził **Marek Jarco** z Biura Komunikacji Społecznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego, który przy pomocy prezentacji multimedialnej przedstawił młodzieży najważniejsze aspekty działania samorządu.

Starosta **Jerzy Kolarz** przypomniał o początkach powstania powiatu buskiego, zadaniach rady i zarządu powiatu oraz kompetencjach starostwa. Zaprezentował także akt potwierdzający powstanie powiatu, który otrzymał w 1999 roku.

Marszałek **Adam Jarubas** opowiedział młodzieży m.in. o tym jak wyglądają obrady sesji sejmiku, na czym polega praca zarządu województwa, współpraca z Unią Europejską i regionami partnerskimi. Przypominał także jakie były początki województwa świętokrzyskiego, które w przyszłym roku obchodzić będzie 20 lat istnienia. Nie zabrakło pytań od uczniów, którzy pytali o zainteresowania samorządem, o pierwsze kroki i sukcesy w pracy marszałka.

- Myśląc o samorządzie moim pierwszym odczuciem są prawa i obowiązki, bycie obywatelem daje również pewną relację z państwem. Zachęcam abyście interesowali się samorządem zaczynając od drobnych aktywności w środowisku lokalnym, może z czasem poczujecie satysfakcję z tego typu pracy - mówił marszałek.

W lekcji uczestniczyli uczniowie klas pierwszych i drugich buskich szkół i ośrodków szkolno-wychowawczych: Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących, Zespołu Szkół Techniczno-Informatycznych, Zespołu Szkół Specjalnych, Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1, I Liceum Ogólnokształcącego, Specjalnego Ośrodka Szkolno- Wychowawczego dla Niepełnosprawnych Ruchowo oraz Specjalnego Ośrodka Szkolno- Wychowawczego w Broninie.



